[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

	PROCESSO
	1679066/2023

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	CONSELHO DIRETOR CAU/MT 2023

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 809/2023

Composição do Conselho Diretor - exercício 2023.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente em Cuiabá-MT, na sede do CAU/MT, no dia 14 de janeiro de 2023, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando que o Conselho Diretor será composto na primeira reunião plenária do ano pelo presidente e pelos coordenadores das comissões ordinárias do CAU/MT, conforme art. 154 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

Considerando que o Presidente, vice-presidentes que não exerçam cargo de coordenação de comissão ordinária, coordenadores de comissão ordinária serão membros do Conselho Diretor, conforme art. 154 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

DELIBEROU:

1 – Aprovar a composição da Conselho Diretor, conforme segue: André Nör, Elisângela Fernandes Bokorni, Thiago Rafael Pandini, Alexsandro Reis, Vanessa Bressan Koehler, Thais Bacchi e Karen Mayumi Matsumoto.
2 – Homologar a composição do Conselho Diretor do CAU/MT.

3 - Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 06 votos favoráveis dos conselheiros Karen Mayumi Matsumoto, Weverthon Foles Veras, Elisângela Fernandes Bokorni, Alexsandro Reis, Thiago Rafael Pandini e Thais Bacchi; 00 votos contrários; 00 abstenções; 03 ausências dos conselheiros Maristene Amaral Matos, Dionísio Carlos de Oliveira e Adriano dos Santos
ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

Folha De Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	André Nör
	-
	-
	-
	-

	Karen Mayumi Matsumoto
	X

	Weverthon Foles Veras
	X

	Elisângela Fernandes Bokorni
	X

	Alexsandro Reis
	X

	Thiago Rafael Pandini
	X

	Thais Bacchi
	X

	Maristene Amaral Matos

	AUSENTE

	Dionísio Carlos de Oliveira

	AUSENTE

	Adriano dos Santos

	AUSENTE

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 131                                          Data: 14 de janeiro de 2023
Matéria em votação: Composição do Conselho Diretor do CAU/MT – exercício 2023.
Resultado da votação: Sim (06)
Não (00)
Abstenções (00)
Ausências (03)
Ocorrências:
Assessoria: Thatielle Badini Carvalho dos Santos   Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nor
[image: image2.png]www.caumt.gov.br | atendimento@caumt.gov.br
Avenida Sdo Sebastido, n° 3161, Edificio Xingu, 3° Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo. Cuiab3-MT. CEP: 78045-000.

[image: image1.jpg][image: image2.png]